Diário Oficial Eletrônico  n. 11.314 9 de novembro de 2023 Página 232

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

495780022 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA
ORTEGA PERITO PAPILOSCOPISTA 31/071384/23 08/01/24 A

07/03/24

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 506 – de 7 de novembro de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Conceder 08 (OITO) DIAS DE LICENÇA CASAMENTO, aos servidores constantes no anexo a
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo
122, da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, para fim de regularização funcional.

Campo Grande/MS, 7 de novembro de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
     Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 506 – de 7 de novembro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

122086023 ANDERSON GARCIA DA SILVA PEREIRA  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/065075/23 18/08/23 A

25/08/23

501060022 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA  AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 31/065082/23 31/08/23 A

07/09/23

375659022 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA  AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 31/065085/23 31/08/23 A

07/09/23

424342025 EDGARD PUNSKY DE SOUSA  DELEGADO DE POLÍCIA 31/066755/23 15/10/23 A
22/10/23

485370022 EURICO RODRIGUES DA CUNHA NETO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/065073/23 15/08/23 A

22/08/23

501337022 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA PERITO PAPILOSCOPISTA 31/065088/23 18/09/23 A
25/09/23

424289022 JOSE DIOGO TAVARES DE LIMA LEITE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/048978/22 09/09/23 A

16/09/23

432235022  JUNIOR DA LUZ MENEZES  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/071764/23 01/11/23 A

08/11/23

6915023 KLEITON GUITI HIGA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/066758/23 11/09/23 A

18/09/23

80288023 PATRICIA DA SILVA VALENTE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/072037/23 14/08/23 A

21/08/23

424481023  VAINI CARBONARI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/065066/23 22/08/23 A

29/08/23

495558022 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO DELEGADO DE POLÍCIA 31/059035/23 27/07/23 A
03/08/23

Republica-se por incorreção no original.
Publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.304, de 26 de outubro de 2023, página 116/117

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 488/2023  de 24 de outubro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto na Lei nº 6.035, de 26 de dezembro de 2022, e suas alterações, e no Decreto nº 16.268, de
4 de setembro de 2023,

                R E S O L V E:
Institui-se as Subcomissões de Inventário de Bens Móveis, nos termos do disposto no Decreto nº 16.268, de 4 de

setembro de 2023, com as seguintes atribuições:

Receber da Comissão de Inventário de Bens Móveis as instruções relativas à realização do inventário de bens
móveis, intangíveis e semoventes;

Realizar o inventário anual dos bens sob sua responsabilidade, cumprindo o cronograma e as atividades preesta-
belecidas no planejamento;

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.314 9 de novembro de 2023 Página 233

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Apresentar à Comissão de Inventário de Bens Móveis as divergências constatadas nos bens patrimoniais móveis.

Designa-se para compor a subcomissão encarregada de realizar o inventário dos bens  móveis, intangíveis e se-
moventes da Coordenadoria-Geral de Perícias, os seguintes servidores (CI 425/CCMP/SEJUSP).

SUBCOMISSÃO
DE INVENTÁRIO NOME MATRÍCULA

Nº CARGO FUNÇÃO

Subcomissão
IMOL

MARCELO BLAN DE MENEZES 53996021 Agente de Polícia Cien-
tífica

Presidente

RODRIGO SILVA DOS SANTOS 123377022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

ERICA DA SILVA TOOME 468316023 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão IIGP

MÁRCIO CRISTIANO PAROBA 93805022 Perito Papiloscopista Presidente
JOÃO CÉSAR DE CARVALHO MOREI-
RA

424118021 Perito Papiloscopista Membro

LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEI-
RA

424119021 Perito Papiloscopista Membro

Subcomissão IALF

JOSEMIRTES SOCORRO FONSECA
PRADO DA SILVA

58441021 Perita Criminal Presidente

KATHERINE RINALDI DAMBROS
DOMINGUES

495332022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 43628023 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
ICHM

ALINE ASSUNÇÃO SOUZA 55051024 Perita Criminal Presidente
ANTÔNIO CARLOS PERREIRA FILHO 134167022 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

JOSÉ ANTÔNIO DEMLEITNER CAFU-
RE

495421022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPIAM

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA 495906022 Perito Criminal Presidente
ANDRÉ LUIS DOS SANTOS 495337022 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

SIMONE ANTUNES MOLINA 432365021 Perita Papiloscopista Membro

Subcomissão
URPIAQ

ANTONIO CESAR MOREIRA DE OLI-
VEIRA

52400022 Perito Criminal Presidente

JACQUELINE BARBOSA DE OLIVEI-
RA INSAURALE

125621023 Perita Criminal Membro

JOÃO PAULO GEHRE ANDERSON 426478022 Perito Criminal Membro

Subcomissão UR-
PIBT

DIÓRGINIS BUENO MONTRAZI RI-
BEIRO

45670022 Perito Criminal Presidente

VANESSA APARECIDA DE MORAES
RAMOS

501038022 Perita Criminal Membro

FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA 495359022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPICB

GLAUCE SANTOS DE MELLO 82977022 Perita Criminal Presidente
ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA 501062022 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

MAURÍCIO SANTANA DE CAMPOS 124969022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPICR

MÁRCIO TOBIAS OLIVEIRA DA SIL-
VA

108162022 Perito Criminal Presidente

JULIA RAQUEL LINO E FREITAS 495790022 Perita Criminal Membro
ROGÊ AUGUSTO TOLENTINO FER-
NANDES

495917022 Perito Criminal Membro

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.314 9 de novembro de 2023 Página 234

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Subcomissão UR-
PICX

MAYARA RAMOS DE SOUZA MISU-
TSU

426485021 Perita Criminal Presidente

LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO 131865022 Perita Papilocopista Membro
ROBERTO ITSUO SONOHATA 127885022 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

Subcomissão UR-
PIDD

EVERALDO STAUDT 78824023 Perito Criminal Presidente
MARIANNA VICENTE DE MELO IS-
LER

130451022 Perita Criminal Membro

LUCILAINE ALVES 495350022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão UR-
PIFS

ELISÂNGELA SOUZA DA SILVA 108105021 Perita Papiloscopista Presidente
LUCIA FARIAS DE SOUZA 22256022 Perita Papiloscopista Membro
MARLENE GOMES DA SILVA MELO 105913022 Perita Papiloscopista Membro

Subcomissão UR-
PIJD

MARLENE DE OLIVEIRA SOARES 89570022 Perita Criminal Presidente
CARLA VILA VERDE 501201022 Perita Criminal Membro
RAFAEL DE ARAUJO BERNAL 483135023 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

Subcomissão
URPINA

ILDEFONDO PINHEIRO FILHO 11429023 Perito Criminal Presidente
THIAGO CARDOSO DE ALMEIDA 88917022 Agente de Polícia Cien-

tífica
Membro

ELTON GUSTAVO ALFONSO DE
SOUZA

495465022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPINV

WILLIAM MAGALHÃES DE QUEIROZ 92937023 Perito Criminal Presidente
DANIELE APARECIDA FREITAS
MOTA

107767023 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

FERNANDA VILELA DE MELO 495295023 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPIPB

PEDRO EURICO SALGUEIRO 39624021 Perito Médico Legista Presidente

MARISA FERREIRA AQUINO 2066023 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

WAGNER MARTINS DE ALMEIDA 125963022 Perito Papiloscopista Membro

Subcomissão
URPIPP

ERNANE SIMÕES CARBONARO 126035022 Perito Criminal Presidente

KALLINE RODRIGUES MOREIRA 501043022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

WEVERTON SALLES ROCHA 501036022 Agente de Polícia Cien-
tífica

Membro

Subcomissão
URPITL

MILTON CÉSAR FÚRIO 6256021 Perito Criminal Presidente
CRISTIANE SOARES CORRÊA 116669022 Perita Papiloscopista Membro
ROMEU PERREIRA DA SILVA ROSA 45644022 Perito Criminal Membro

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

           Campo Grande-MS, 24 de outubro de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 501/2023 de 1º de novembro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, pre-
vista no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E: